
                        
 

   
 
 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 

2018/2019 

 

 

 

 
Název:  Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín,  

   příspěvková organizace 

 

Adresa školy:   696 31 Bukovany 132 

 

IČO  70984042 

 

Vedení školy:  ředitelka Mgr. Alena Cápková  

   604576812 

 

Kontakt: zs.bukovany@seznam.cz 

               Telef. 518618014 

 

Zřizovatel: Obec Bukovany, 

        696 31 Bukovany 222 

         Telef. 518618022 

        oubukovany@tiscali.cz 

 

 

Školská rada:  předsedkyně  Petra Šibalová, za pedagogické pracovníky 

                          Světlana Stonawská, za zákonné zástupce 

                          Kamil Daněk,  člen zastupitelstva 

Datum zřízení 1.12.2005 

 

 

Součásti školy:  Základní škola vyučovalo se 18 žáků 

      Mateřská škola zapsáno 17 dětí 

      Školní družina zapsáno 17 žáků 

      Školní jídelna – výdejna 

 

                           Nepovinný předmět náboženství – přihlášeno 6 žáků 

Škola je malotřídní integrované zařízení 

 

Zvolený vzdělávací program 

 

ŠVP Škola nás baví od 1.9.2007 

 

 

 

 

 

mailto:zs.bukovany@seznam.cz
mailto:oubukovany@tiscali.cz


                        
 

   
 
 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

Materiální vybavení školy 

 

Učebny    2 

 

Školní družina   1, využívá hřiště, sokolovnu, školní zahradu 

 

Sportovní zařízení – škola nemá vlastní tělocvičnu, využívá sokolovnu, dvě hřiště, školní zahradu 

 

Žákovský nábytek – třídy jsou vybaveny nastavitelnými lavicemi a židlemi 

Vybavení technikou – počítačový kout se čtyřmi počítači, v každé třídě dva počítače, připojení na internet. V každé 

třídě interaktivní tabule, dva notebooky 

Škola disponuje výukovými programy, moderními pomůckami. 

Žáci dostávají  učebnice se schválenými doložkami. 

 

Prostředí školy je estetické, upravené. 

 

 

Údaje o žácích 
 

I. třída   -   8  žáků  :        1. ročník ……………    1 žák 
                                         3. ročník ……………    7 žáků 

 

II.třída  -    10 žáků  :       2. ročník ……………    3  žáků 

                                         4. ročník ……………    7  žáků 

 

Přehled pracovníků školy 

Počet pracovníků celkem  8 

Počet učitelů ZŠ   2 

Asistent pedagoga                              1 

Počet vychovatelů ZŠ   1 

Počet učitelů MŠ   2 

Počet správních zaměstnanců  2 

 

 

Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Ředitelka       úv   1,0 stupeň vzdělání VŠ     aprobace   I. stupeň 

Učitelka  ZŠ        úv   1,0      VŠ     Ing. neaprobovaně 

Vychovatelka ŠD úv   0,6      SŠ,  vyučuje    neaprobovaně úv. 0,4 

využita výjimka 

Ved. uč. MŠ       úv.  1,0      SŠ     aprobace MŠ 

Učitelka MŠ       úv.  1,0      SŠ     aprobace MŠ 

Asistent pedagoga       0,6     VOŠ     program Studium pedagogiky 

           pro asistenty pedagoga 

 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Školnice, výdej stravy               úv.  1,0  vzdělání SOU 

  

Uklizečka        úv.  0, 5  vzdělání SOU 

 



                        
 

   
 
 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

 

 

Zápis k povinné školní docházce 

 

Počet dětí přijatých do první třídy  2 

Z toho počet dětí po odkladu   0 

Počet odkladů pro šk. r. 2019/20  2 

 

 

Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Třída Počet žáků Prospělo Vyznamenání Neprospělo Nehodnoceno 

1. 1 1 1 0 0 

2. 3 3 3 0 0 

3.         7 6 6 0 1 

4.         7 7 7 0 0 

 

 

Celkový přehled 

 

Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Neprospělo Nehodnoceno 

18 17 0 1 

 

 

Údaje o zameškaných hodinách 

 

Počet žáků 

Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

18 964 54 0 0 

 

 

 

Prevence rizikového chování 

 

Škola má vypracovánu Školní preventivní strategii a  preventivní program. ŠPS byla zahrnuta do ŠVP jako dodatek. 

Ředitelka školy spolu s metodikem prevence koordinuje aktivity školy. 

Školním metodikem prevence je Petra Šibalová. 

V průběhu roku se vyskytly projevy rizikového chování, které byly řešeny s rodiči telefonicky, osobní schůzkami. 

Pro žáky byla připravena beseda o kyberšikaně. 

Žáci jeli na adaptační pobyt do Ratíškovic. 

Ekologický program Do lesa s lesníkem. 

Žáci se zapojili do charitativní akce Batůžek. Žáci přinesli 26 batůžků se školními a hygienickými potřebami, které 

byly odeslány dětem v Africe. 

    

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy 

 

 Kurzů na podporu DVPP se zúčastnily vyučující v souladu s plánem personálního rozvoje. Byly to  kurzy 

s uvedenými názvy: 

Seminář EVVO, seminář Školní metodik prevence, Kvalifikační kurz pro ředitele 



                        
 

   
 
 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

 

Projekty 

 

 

Ovoce a zelenina do školy – škola pokračovala v tomto projektu. Smlouvu o dodávkách uzavřela opět s dodavatelem 

Wastex Zlín. Žáci každý týden dostávali čerstvé ovoce a zeleninu. Toto bylo využito i ve výuce. Škola využila i 

nabídky doprovodného programu Ochutnávka. Žáci ochutnali cizokrajné ovoce a zeleninu (avokádo, karambolu, 

rukolu, atd.) 

 

Mléko do škol – žáci dostávali neochucené mléko, dodávala Laktea. 

Škola využila rovněž doprovodný program – ochutnávka mléčných výrobků 

 

Projekt Sazka Olympijský víceboj na podporu sportu a zdravého životního stylu 

 

 
Celoroční projekt Žáček – spolupráce MŠ a ZŠ : 

 

 Společné hodiny výchov – HV, VV, TV, PČ, rozvíjení čtenářské gramotnosti, společná vystoupení na veřejnosti, 

návštěvy kulturních pořadů, výukové programy, nově Děti čtou dětem 

 

Děti čtou dětem 

Děti ze ZŠ chodí číst mladším dětem v MŠ pohádky před spaním. 

 

Školní celoroční projekt – Zdravý životní styl 

Projekt byl zaměřen na zdravou x nezdravou stravu, stolování, příprava místních i zahraničních pokrmů, výstupem 

bylo vytvoření Bukovanské kuchařky 

 

Od 1. srpna 2019 bude škola zapojena do projektu Šablony II. 

 

 

Spolupráce se subjekty 

 

DDM Kyjov, PPP Kyjov, SONS Kyjov, místní knihovna, Plavecká výuka Mořinglová, Myslivost Šardice, 

Spolupráce s okolními školami – ZŠ Komenského Kyjov, ZŠ Sobůlky, Nechvalín a Lovčice 

 

 

 

 

Školení pedagogů: 

 

Stanislava Šalšová– Lipka Brno EVVO 

Petra Šibalová – Školní metodik prevence 

Alena Cápková – Kvalifikační kurz pro ředitele 

 

Prezentace školy na veřejnosti 

 

- Vánoční zpívání u kapličky 

- Vánoční jarmark 

- Tříkrálová sbírka 

- Karneval 

- Lampionový průvod 

- Velikonoční klepání, obchůzka chlapců po dědině 

- Program ke Svátku  matek v sále Sokolovny 



                        
 

   
 
 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

- Spolupráce se zahrádkáři – výzdoba sokolovny k Velikonocům 

- Jarní a podzimní sběr papíru – organizuje škola s rodiči i pro veřejnost 

- Těšíme se na prázdniny–ve spolupráci s obcí 

- Prezentace výtvarných prací žáků a dění ve škole v Bukovanských listech, v místní kabelovce, posílání 

obrázků do soutěží 

- Vytvoření propagačních materiálů – letáky, DL 

- Vydání školního časopisu Školníček 

- Vydání kuchařky Bukovanská kuchařka 

- Poskytování informací na webových stránkách školy 

 

 

                          

                              ZE ŽIVOTA ŠKOLY 

Září 

3. 9. – Zahájení školního roku 

12. 9. - Návštěva místní knihovny 

15:15 – Schůzka s rodiči 

16:00 – Školská rada 

18. 9. – Sportovní den „Bukovanský pětiboj“ 

19. 9. – Zvířátkový den 

20. 9. – Sběr starého papíru 1 500 Kč 

21. 9. - Návštěva místního včelaře, pan Slováček 

27. 9. - ŠD - Slepota oči otvírá, návštěva centra pro nevidomé SONS 

            

Říjen 

Zahájení kroužků 

1.10. – Vyřezávání dýní s rodiči 

9. 10. – Návštěva místní knihovny, beseda se spisovatelkou Lucií Hlavinkovou 

10.10. – Požární poplach 

11. 10. – Projekt Žáček PČ 

12. 10. – Do lesa s lesníkem, ekologický program 

18. 10. – Dopravní výchova s DDM Kyjov 1. a 2. třída 

19. 10.- Malování na silnici  

             Návštěva místní knihovny beseda o životě Masarya 

23. 10. – Beseda o kyberšikaně, výchovný program pro děti 

27. 10. – Lampionový  průvod a sázení lípy 

31. 10. – Výroba vánočních výrobků z keramiky 

 

 

Listopad 

Testování ČŠI, 4. třída 

2. 11. – Dušičky, návštěva místního hřbitova 

10. 11. – Svatomartinský pochod 

12. 11. – Pedagogická rada 

13. 11. – Den laskavosti 

19. 11. – Konzultace s rodiči  

20. 11. – Vybíjená Sobůlky 

21. 11. – Glazování keramických výrobků 

27. 11.  – Dopravní výchova na DDM Kyjov, cyklista 4. ročník 

 

Prosinec 

Příprava na soutěž – náboženství, recitační soutěž 

3. 12. –Návštěva místní knihovny - Vánoční tradice 



                        
 

   
 
 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

5. 12. – Mikuláš ve škole 

7. 12.. – Vystoupení pro seniory na Sokolovně 

11. 12. – Vánoční jarmark, program a prodej výrobků 

17. 12. – Hudebně-výchovný program pro děti 

18. 12. – Dopravní výchova s DDM Kyjov, cyklista, 4. třída 

21. 12. – Vánoční besídka ve škole 

23. 12. – Zpívání u kapličky 

 

Leden 

Nástup do školy čtvrtek 3. 1. 2018 

11. 1. – Karneval na Sokolovně 

21. 1. – Pedagogická rada 

23. 1. – Konzultaces s rodiči 

29. 1. – Dopravní výchova s DDM Kyjov cyklista 4. třída 

30. 1. – Projekt Žáček HV 

31. 1. – vysvědčení, kino Panorama „Čertí brko“ 

 

Únor 

1.2. – pololetní prázdniny 

4. – 8. 2. – Barevný týden - , červená, oranžová, modrá, zelená, černá 

11. – 15. 2. – Jarní prázdniny, MŠ uzavřena, chřipková epidemie 

18. – 22. 2. – 20. 2. - matematická soutěž Pangea 4. třída 

20. 2. – Školní kolo recitační soutěže 

26. 2. – Dopravní výchova s DDM Kyjov, cyklista 4. třída 

 

Březen 

Zahájena výuka plavání 

1. 3. – Návštěva místní knihovny „Fašaňk 

6. 3. – Prezentace o Mexiku 

4. - 8. - 3. – Ochutnávka exotického ovoce Wastex 

11. 3. -  keramika ZŠ – výroba 

14. 3. – p. Pokoráková, beseda k výuce plavání 

20. 3. – Účast na okresním kole recitační soutěže 

21., 22. 3. – Adaptační pobyt v Ratíškovicích 

26. 3. – Dopravní výchova s DDM Kyjov, cyklista 4. třída 

28. 3. – Dopravní výchova s DDM Kyjov, 2. třída 

29. 3. – Zahájení výuky plavání 

 

Duben 

2. 4. – Zápis dětí do ZŠ 

2. 4. – Projekt Žáček Aj 

10. 4. – Velikonoční dílny  

16. 4. – Pedagogická  rada, schůzka s rodiči a  konzultace o prospěchu chování  

16. 4. – Dopravní výchova s DDM Kyjov, cyklista 4. třída 

17. 4. – výzdoba Sokolovny  

18, 19. 22. 4. – Velikonoční prázdniny 

24. 4. – Dopravní den, Kyjov, 2. a 4 . třída 

25. 4. – Projekt Žáček – ČJ/M,  

30. 4. – Jarní sběr starého papíru, 8:30 – 13:00 hodin 

 

Květen 

2. 5. – Rodilý mluvčí  

9. 5. – Vesmírná show  



                        
 

   
 
 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

12. 5. – Den matek na Sokolovně 

16. 5. – Dopravní výchova s DDM Kyjov, cyklista 4. Třída 

30. 5. – Projekt Žáček TV 

30. 5. – Schůzka s rodiči předškoláků 

 

Červen 

3. 6. – Návštěva  vědeckého centra Vida, Brno 

12. 6. - Fotografování 

18. 6. – Pedagogická  rada, schůzka s rodiči 

21. 6. – Těšíme se na prázdniny, s obcí 

25. 6. – ochutnávka mléčných výrobků 

26. 6. – Školní výlet – Milotice 

28. 6. - Vysvědčení 

 

 

K 31. 7. 2019 odchází do důchodu paní učitelka  Vlasta Kouřilová, učitelka MŠ. Od 28. 8. 2019  nastoupí na její 

místo Tereza Pelikánová.  

 

Škola spolupracovala s rodiči při sběru pomerančové kůry a papíru. Celkem bylo do nákupny ve Strážnici odevzdáno 

18, 6 kg pomerančové kůry.   Úspěšný byl sběr papíru,          

odevzdáno 5 328 kg..   

 

V červenci byla provedena oprava a rekonstrukce ŠD. 

 

V červenci 2019 byla pro děti připravena venkovní učebna na školním dvorku, která bude k dispozici v případě 

pěkného počasí. Děti se mohly učit ve třídách a ve venkovních prostorách školy. 

 

V září bylo zřízeno ŠPP. 

 

Od září hrají všechny děti v rámci HV na flétny. 

 

Škola připravuje děti na mezinárodní anglické zkoušky Cambridge exams. 

V červnu tuto zkoušku vykonala s excelentním výkonem žákyně 4. třídy. 

 

K 5. 23. 2019 odešel na speciální školu žák se SVP. Byla ukončena činnost asistentky. 

 

5x za rok byla metodická schůzka s učiteli 1. stupně. 

 

V červnu jsme natočili a poslali žádost o výstavbu nové ŠD do pořadu Jak se staví sen. 

 

Dětem byly zakoupeny nové učebnice matematiky a českého jazyka na příští školní rok 2019/2020. 

 

Zastupitelstvo obce schválilo otevření 5. třídy v příštím školním roce. Budou spojeny I. ročník – 1., 2., 3. třída, II. 

ročník – 4., 5. třída 

 

 

Žáci celoročně navštěvovali kroužky: folklorní, akvaristika, rukodělný, sportovní, výtvarný, náboženství. 

 

 

 

 

 

 



                        
 

   
 
 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

Účast v soutěžích 

 

Bible a my -  Ondřej Novák 

 

Výtvarné soutěže 

 „Nakresli tři krále, jak odchází od Heroda“ 

Jedovnická Michaela – 2. místo odborné poroty 

Neckař  Vilém – 1. Místo laické poroty 

 

 „Ptáčci v zimě“ 

1. Místo –  Linda Koutná 

2. místo – Filip Stonawski 

3. místo – Jiří Jan Svoboda, Denisa Milinková 

 

 „Požární ochrana očima dětí“  

 

Recitační soutěž v Hodoníně 

Školní kolo – 20. 2. – Čestné uznání 

Okresní kolo – 20. 3. - Jedovnická, Koutná 

 

Anglická soutěž 

Cambridge exams – 25. 5. – Vodáková Barbora 

 

Testování českou školní inspekcí - září Anglický jazyk 

Koutná Linda    99% 

Brančík Miroslav            99% 

Záhumenská Martina   99% 

Vodáková Barbora   99%  

Seďová Aneta    97% 

Novák Ondřej    97% 

Šalomounová Eva   95% 

 

 

Matematická soutěž Pangea 

 

 

     Jméno Příjmení Třída 
 

Body 

 

Umístění celkově 

 

Umístění v kraji Umístění na škole 

     Ondřej Novák 4. 
 

47 96 23 1 



                        
 

   
 
 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Alena Cápková, ředitelka školy 

Červen 2019 
 

 

 

 

 

 

 

     Aneta Seďová 4. 
 

37 902 122 2 

     Linda Koutná 4. 
 

36 1040 149 3 

     Martina Záhumenská 4. 
 

33 1605 228 4 

     Miroslav Brančík 4. 
 

30 2267 307 5 

     Eva Šalomounová 4. 
 

26 3285 447 6 

     Barbora Vodáková 4. 
 

12 7106 921 7 


